

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15
Telefony: Redakcji 81-06, Administracji 63-66

Cena 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w poł. i od 6—7 wiecz.

Zaraźliwy przykład Łodzi...

Ruina gospodarki finansowej Tomaszowa Maz.

Prezydent Smulski — w „odstawce”

Widmo komisarza rządowego

Exempla trahunt — mówi starożymskie przysłowie.

W rzeczywistości — taka już jest natura ludzka, że każdy przykład, zwłaszcza „z góry” idący, łatwo znajduje naśladowców.

A że według filozofów w naturze ludzkiej przeważa pierwiastek zła — pryncypium mali — jakby jakiś rodak Juliusza Cezara powiedziano, więc z przyczyny zła działają stokroć bardziej naciągająco — niżeli przykłady dobre, — których zresztą w obecnym okresie powojennym — pomieszaniam pojęć jest bardzo mało...

Znana jest gospodarka wiceprezydenta m. Łodzi p. dra z Weissbergów Wielińskiego, której sława, rozchodząc się po całej Polsce, spowodowała nawet przybycie do Łodzi komisji lustracyjnej celem zbadania weissbergowej gospodarki.

Co ta komisja „znalazła” w Magistracie o tem dowiemy się jutro, a tymczasem, jak donosi komunikat magistracki, sprawca tych wszystkich „nieprzyjemności” miejskich, dr. Weissberg, najspokojniej wyjeżdża sobie na urlop, zostawiając na barkach prezydenta Ziemięckiego całe fatalne następstwo swoich rządów.

Przykład dra Weissberga znalazł pojętych i pilnych naśladowców.

Co możliwe w sławetnej Łodzi, dla czego miało być niemożliwym na prowincji?

Dlaczego młodszy brat niema się uczyć od starszego brata?

Tak mniej więcej rozumował tow. Smulski, prezydent m. Tomaszowa Maz. i nuż uczyć się na przykładach swego ko-

miliona dra Weissberga, jak miastem, choćby tak małym jak Tomaszów, rządzić nie należy, i jak należy gospodarować, by gospodarkę miejską doprowadzić do ruiny.

Jak się bowiem dowiadujemy, urząd

wojewódzki z powodu pożałowania godnej gospodarki magistrackiej, która z racji skąd inąd m. Tomaszów doprowadziła do „kraju przepaści”, zawiesił towarzysza Smulskiego, w czynnościach służbowych, dając mu możliwość wespół ze swym nauczy-

ciem drem Weissbergiem w ustronnej gdzieś ciszy letniskowej rozmyślać nad marnościami tego świata i nad djabełskim jakimś fatalizmem, prześladowającym towarzyszy siedzących na brzeżach — i wiceprezydenckich stołkach.

Niedźwiedzie zasługi p. Niedźwiedzia

Burmistrz m. Brzezina zawieszony w urzędowaniu z powodu nadużyć służbowych w magistracie

Równocześnie dowiadujemy się, że Wydział powiatowy w Brzezinach zawiesił również w czynnościach służbowych burmistrza miasta Brzezina. Od dłuższego bowiem czasu Sejmik powiatowy otrzymywał skargi, że w Magistracie brzeziń-

skim dzieją się nadużycia służbowe. Wobec czego zarządził lustrację magistratu, w czasie której skonstatowano, że niektórzy wierzyciele i urzędnicy Kasy miejskiej byli faworyzowani, pożyczając sobie różne kwoty pieniężne, co oczywiście jest nie-

dopuszczalne i karygodne.

Stojąc tedy na straży dobra publicznego i czystości funkcji służbowych urzędników komunalnych, Wydział powiatowy zwolnił p. burmistrza Niedźwiedzia, za brak dozoru i — energii. Wal-

Sprawa polska przed Międzynarodowym Trybunałem Sprawiedliwości w Hadze

Polska contra Niemcom, Danji, Francji, Anglii, Czechosłowacji i Szwecji

HAGA, 30.7. Biuro prasowe Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości podało do wiadomości prasy następujące informacje:

Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości odbędzie we wtorek dnia 26 sierpnia o godz. 10,30 posiedzenie publiczne,

na którym rozpocznie się rozprawa sądowa, dotycząca rozciągłości terytorjalnej kompetencji Międzynarodowej Komisji rzecki Odry. Stronami w tej sprawie w obecnej instancji będą z jednej strony rząd Rzeczypospolitej Polskiej, z drugiej zaś rządy niemiecki, duński, francuski, angielski,

czechosłowacki i szwedzki.

Zważywszy, iż Trybunał nie posiada w swym gronie sędziego narodowości polskiej, rząd Rzeczypospolitej Polskiej został poinformowany o prawie przysługującym mu na podstawie art. 31 statutu Trybunału i wyznaczył jako sędziego ad hoc rektora Michała Rostworowskiego z uniwersytetu krakowskiego.

6 wyżej wymienionych rządów, występujących wspólnie, liczą się jako jedna tylko strona przy zastosowaniu postanowień statutu Trybunału o nominacji sędziów ad hoc. Ponieważ zaś Trybunał posiada w swym gronie sędziego narodowości duńskiej, wyznaczanie innych sędziów nie jest przewidziane.

Na rozprawie tej Polskę reprezentować będzie prof. Bohdan Winiarski z uniwersytetu poznańskiego. Prof. Winiarskiemu towarzyszyć będą p. Charles de Visscher dziekan fakultetu prawnego uniwersytetu w Gandawie oraz p. Adam Tarnowski naczelnik wydziału w polskim Ministerstwie Spraw Zagranicznych. (PAT)

Briand godnym następcą Poincare'go

Gabinet, choć przejściowy, stać będzie na straży interesów Francji

PARYŻ, 30.7. Prasa omawia w dalszym ciągu utworzenie nowego rządu pod przewodnictwem Brianda. „Petit Parisien” wyraża przypuszczenie, że nowy rząd otrzyma w Izbie tę samą większość, którą rozporządzał gabinet Poincarego. Stanowisko partii radykalno-socjalistycznej wyklanée Industrielle” stwierdza, że jakkolwiek rzuje się dopiero po jej kongresie. „Lour-

ząd Brianda ma zapewnioną większość to jednak ustąpienie Poincarego jest wielkim ciosem dla dotychczasowej koalicji rządowej. Obecny gabinet jest niewątpliwie przejściowy. „Ami du Peuple” pisze, że Briand nie powinien zapominać, że swego czasu zarządził okupację miast Nadrenji. Obecność w gabinecie ministra Tardieu, który jest obok Clemenceau jednym

z głównych twórców Traktatu Wersalskiego daje wystarczające rękojmię, że interesy Francji zostaną należycie ochronione. „Populaire” wyraża zadowolenie z ustąpienia Poincarego i twierdzi, że Briand na czele rządu będzie prowadził politykę zagraniczną, która zawsze się cieszyła poparciem stronnictw radykalnych. (ATE)

Straszne spustoszenie wyrządził huragan na wschodzie kraju Niebywała siła huraganu Stuletnie lipy i drzewa owocowe powyrywane z korzeniami

Dopiero dziś nadchodzą szczegóły strat i szkód, jakie poczynił huragan, który nawiedził wschodnie połacie Rzeczypospolitej w tygodniu ubiegłym.

W powiecie brasławskim przez teren gminy smołwieńskiej przeszła burza deszczowa z gradem, wyrządzając szkody w sześciu miejscowościach. Zrywała ona dachy z domów i stodół, wywracała drzewa i t. d.

Huragan miał siłę nieznaną dotychczas w Polsce.

Pędził on pasem szerokości pół kilometra.

Powywracał z korzeniami stuletnie lipy zniszczył drzewa owocowe, uszkodził poważnie szereg zabudowań gospodarczych i domów. Jak wielką była siła huraganu, dowodzi to, że

porwał on po stronie litewskiej 8-letnią dziewczynkę

przerzucił

na stronę polską. Dziewczynka doznała na szczęście tylko lekkich obrażeń. Na terenie gminy kobylnickiej piorun zabił mieszkańca wsi Kojry, Owsiańska lat 27. W kilku innych gminach od piorunów powstało kilka pożarów gospodarstw narażając ich właścicieli na stratę 25000 zł. Naogół w powiatach brasławskim i posawskim straty dosięgają kilkuset tysięcy złotych.

W wielu okolicach grad dochodził wielkości małego kurzego jaja. W województwie białostockim od uderzenia piorunów spłonęło: we wsi Kotówk, gm. Łosinka, pow. bielskiego, 7 stodół, 5 chlewów, w gminie Masiewo 2 stodół, 1 chlew, 2 świnie i 7000 kłg. siana, we wsi Piotrowszczyzna, gm. Kiszczele nieobliczono jeszcze ilość siana, we wsi Krupa dom mieszkalny, w gminie Izabelin

dom mieszkalny, 6 stodół, 7 chlewów, 2 szpichlerze, 3 konie, 4 owce oraz większa ilość siana, ziemniaków i zboża, w osadzie Skarbiec gm. Podorosk, zostali

razeni piorunem bracia Korczakowie podczas snu w stodole.

Powyższe dane są tylko pierwszymi raportami z tych okolic.

Poświęcenie sztandaru powstańców wielkopolskich

Udział sędziwego biskupa-patrjoty ks. Bandurskiego

BYDGOSZCZ, 30.7. W sobotę, dnia 27 b. m. przyjechał z Wilna do Bydgoszczy J. E. ks. biskup Bandurski, witany na dworcu przez przedstawicieli władz, wojskowości i tłumy publiczności. W niedzielę ks. biskup Bandurski brał udział w uroczystości poświęcenia sztandaru powstańców wielkopolskich. Po odprawieniu nabożeństwa i dokonaniu aktu poświęcenia ks. biskup Bandurski wygłosił piękne kazanie, którego wysłuchały tysiączne tłumy zebrane na placu Piastowskim.

Następnie udano się pochodem na grób Nieznanego Powstańca, gdzie złożono wieniec. Podczas tej uroczystości przemawiał gen. Bułak-Balachowicz.

W dniu 29 bm. J. E. ks. biskup Bandur

ski odjechał z powrotem do Wilna. (PAT)

Bogate żniwo „czarnej śmierci” Straszna eksplozja w kopalni i jej ofiary

BERLIN, 30.7. Donoszą z Waldenburga na Śląsku Dolnym, że wczoraj o godzinie 7-ej wieczorem wydarzyła się w kopalni Nieder-Hermsdorf straszna eksplozja. 23 górników poniosło śmierć na miejscu, zaś 12 jest ciężko rannych. Zachodzi obawa, że ilość ofiar będzie jeszcze

większa, ponieważ nie zdołano dotychczas odnaleźć szeregu górników. Przyczyny katastrofy są nieznanne.

Z Wrocławia wysłano specjalną komisję celem zorganizowania akcji ratowniczej i przeprowadzenia śledztwa. (ATE)

Zamknięcie sesji parlamentu rumuńskiego

Owacje dla premiera Maniu

BUKARESZT, 30.7. Podczas zamknięcia sesji Izby i Senatu, członkowie parlamentu urządzili gorącą owację na cześć króla, regencji i premiera Maniu. Manifestacja była tembardziej wzruszającą, że premier Maniu, który odczytał przytulnym głosem orędzie królewskie, otrzymał kilka minut przed posiedzeniem depeszę, zawiadamiającą go o śmierci matki. (PAT)

Brawurowy lot

400 godzin — 17 dni w powietrzu

Saint Louis, 30 lipca. Samolot „Saint Louis Robin” rozpoznał 400-gną godzinę lotu. Poprzedni rekord długości lotu już teraz pobity został o 150 godzin. (PAT)

Bezczelność komunistów niemieckich 600 drabów usiłowało przekroczyć granicę belgijską

BRUKSELA, 30.7. Jak donosi „La Libre Belgique”, podczas święta lotniczego, które się odbywało w Verviers, około 600 komunistów niemieckich usiłowało przekroczyć granicę, w celu urzędzenia manifestacji. Oddziały żandarmerji z Verviers i Spa, wysłane w stronę granicy, odparły manifestantów. (PAT)

„Amerykański” rozwój kolei podziemnej w Nowym Jorku

Przed ćwierćwiekiem — 300.000 pasażerów — dziś przeszło trzy miliony dziennie

Nowy Jork, 30 lipca. W dniu 20 lipca Nowy Jork obchodził 25 rocznicę istnienia kolei podziemnej. W związku z tem pisma miejscowe wspominają, że w pierwszym roku ko-

lej ta przewiozła ogółem 300.000 pasażerów, natomiast obecnie w jednym tylko dniu przeszło 3 miliony ludzi korzysta z tego środka komunikacyjnego. (PAT)

We Włoszech o śp. senatorze ks. Albrechie

RZYM, 30.7. Dzisiejszy „Osservatore Romano” drukuje dłuższe wspomnienie o ś. p. senatorze ks. Janie Albrechie, wskazując, iż zmarły był twórcą Związku robotników chrześcijańskich w Polsce.

Tenże dziennik podaje wyniki konferencji katolików polskich i niemieckich w Berlinie. (PAT)

Wypadek samolotu sowieckiego

PARYŻ, 30.7. Lecący z Rzymu do Londynu samolot sowiecki, zmuszony był z powodu defektu motoru lądować koło Nevers. Nikt z pośród 9-ciu pasażerów nie doznał szwanku. Samolot będzie musiał być zdemontowany. (PAT)

Skauści polscy w Brukseli w drodze do Londynu

BRUKSELA, 30.7. Wczoraj przybyła tu wycieczka, złożona z 450 skautów polskich. Skauści przemaszerowali z orkiestrą i chorągwiami przez miasto, witani gorąco przez ludność miasta. Delegacja skautów w towarzystwie wicekonsula P. Kwietnia złożyła wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza. Po zwiedzeniu miasta i jego zabytków, skauści odjechali do Ostendy i tam wsiedli na okręt, udając się do Londynu. (PAT)

Ofiary ruchu samochodowego w Nowym Jorku

Nowy Jork, 30 lipca. W miesiącu czerwcu samochody zabili w Nowym Jorku 31 dzieci, a ranili 1.627. Większość ofiar stanowią dzieci poniżej 7 lat. (PAT)

Komunistyczni złodzieje okradali przez 7 lat bank sowiecki

RYGA, 30.7. Z Charkowa donoszą, w filji sowieckiego banku w Zaporozu wykryto wielkie nadużycia. Dochodzenie ustaliło, że urzędnicy tego banku popełniali systematyczne malwersacje, od roku 1922 wykradali papiery wartościowe oraz przywłaszczali sobie sumy wylosowane na szkodę posiadaczy obligacji sowieckich. Ogólna suma malwersacji wynosi 500.000 rubli. Czterech kierowników banku oraz 17 urzędników należących do organizacji komunistycznej zostało zaarrestowanych. (ATE)

Turniej walk francuskich

Walka Willing — Karsch prowadzona od samego początku bardzo brutalnie zamieniała się od czasu do czasu w bójkę. 20 minut borykań rezultatu nie dało.

Piękny styl walki pokazał Sztekker w walce z Bahn — Samsonem uciekającym się często do chwytów niedozwolonych. Walka prowadzona w błyskawicznym tempie, w 17-ej minucie przez bras roulé przynosi zwycięstwo Stekkerowi.

Michaelis w zmaganiach z Pooschoffem stwarzał wiele komicznych momentów, aż po bardzo uciążliwej walce uległ Pooschoffowi w 31 minucie ruladą z parteru.

Walka Stoll — Stibor przyniosła w 9 minucie zwycięstwo ostatniemu ze złamania mostu.

Dzisiaj walczą:

Pooschoff — Schneider

Michaelis — Karsch (decydujące).

Garkowienko — Bahn-Samson (decydujące).

Stibor — Willing (decydujące).

GIEŁDA

DEWIZY.

Holandja 357.74.
Kopenhaga 237.75.
Londyn 4.29 i pół
Nowy Jork 8.90
Paryż 34.98.
Szwajcaria 171.63.
Włochy 46.63 i jedna czwarta.

Dolar gotówkowy w obrotach pozazłotych 8.88 w żądaniu. Rubel złoty 4.62. Gram czystego złota 5.9244.

PAPIERY PROCENTOWE.

7 proc. poz. stabilizacyjna 91.50 (w proc.); 4 proc. poz. inwestycyjna 117.00
5 proc. państw. poz. premierowa dolarowa 67.25—68.50; 5 proc. konwersyjna 47.25 — 47.50; 6 proc. poz. dolaroda 83.00 (w proc.); 8 proc. L. Z. Łodzi 58.50 — 59.00; 8 proc. m. Czestochowy 56.75.

AKCJE.

Bank Polski 164.00; Bank Zw. sp. zar. 78.50; Spiess 130.00; Siła i Światło 125.00; Firley 51.00; Węgiel 71.75; Modrzejów 24.50; Norblin 150.00; Ostrowiec 83.00.

Giełda zbożowa

CENY RYNKOWE.

żyto star 25.50—25.75; żyto nowe 25.25—25.50; Pszenica 50.00 — 50.50; Owies jednolity 27.00 — 28.00; Mąka pszenka 76.00 — 80.00; Mąka żytnia 70 proc. 40.00 — 41.00; Otręby pszenne 19.00 — 21.00; Otręby żytnie 18.00 — 18.50.

Obroty małe. — Usposobienie spokojne.

Ceny za 100 kilgr. parytet wagon Warszawa.

Kino-teatr „PALACE“

PIOTRKOWSKA 108

„CZARY“ Kino w ogrodzie

CEGIELNIANA 34

Dziś i dni następnych wielki monumentalny dramat p. t.

OJCIEC SERGJUSZ

Wspaniały film miłości i poświęcenia podług nieśmiertelnej powieści Hr. LWA TOLSTOJA
W roli tytułowej IWAN MOZZUCHIN W roli kobiecej NATALJA LISIENKO

Muzyka M. LIDAUERA

Na pierwszy seans codziennie od godz. 4.30 do 6 pp., w soboty i niedziele od 2—3 wszystkie miejsca po 50 groszy i 1 złoty.

Uwaga: Ceny miejsc ZNIŻONE

◆ PALACE ◆

Orkiestra powiększona

Na pierwszy seans codziennie od 4.30 do 6 pp., w soboty, niedziele i święta od 2—3 pp. wszystkie miejsca po 50 groszy.

UWAGA: W razie niepogody seanse na sali.

◆ CZARY ◆

Tragiczne skutki zabawy

6-letni chłopiec został zmiażdżony pomiędzy dwoma wózkami naładowanymi piaskiem

W dniu onegdajszym niejaka Przybyłek Jadwiga zam. przy ul. Głównej 60 w Tomaszowie, robotnica bojąc się zostawić w domu dzieci

bez opieki,

powierzyła je opiece swej znajomej zamieszkałej obok fabryki, w której była zatrudniona Jadwiga Przybyłek.

Onegdaj przed wieczorem wracała z pracy

z dwoma synkami

ulicą Kolejową obok placu robót publicznych, prowadzonych przez magistrat.

Na placu stały wózki żelazne naładowane piaskiem, lecz

z powodu braku hamulców

były unieruchomione na szynach przez podłożenie kamieni

pod koła.

Przybyłek będąc mocno zmęczoną po uciążliwej pracy,

nie zauważyła jak dzieci

oddaliły się od niej

i poszły w kierunku upatrzonej zabawki.

Dopiero po jakimś czasie spostrzegła, że dwaj jacyś chłopcy poczuli popychać wózek z tyłu, zaś jej 6-letni synek Lucjan usadowił się na przodzie.

Nim zdążyła przybiec i zabrać dziecko wydarzył się

tragiczny wypadek.

Wózek, mimo podłożonych pod koła kamieni, stojąc na terenie nierównym w pewnej chwili pod naporem pchających go chłopców, z całą szybkością

pomknął po szynach

w dół wpadając na inny wózek znajdujący się na tymże torze.

Wynik zderzenia

był okropny.

Chłopiec, który obrął sobie miejsce na przodzie wózka został

zupełnie zmiażdżony

doznając pęknięcia czaszki oraz zgniecenia klatki piersiowej.

W stanie

agonji

przewieziono go do szpitala miejskiego gdzie też

wkrótce zmarł

(w)

Siła przyzwyczajenia Kontroler skarbowy z amatorstwa

Na dość oryginalny sposób zarobkowania wpadł niejaki Tadeusz Świerciński, człowiek przedsiębiorczy i bardzo pomysłowy, zam. przy ul. Chałubińskiego 10 w Warszawie.

Zajmował on stanowisko

kontrolera

w Urzędzie Kontroli Skarbowej, gdzie jednak rozstano się z nim w ten sposób, że poprostu usunięto go z posady pod zarzutem różnych

nadużyć.

Świerciński jednak stanowczo przeszedł oczekiwania swoich byłych zwierzchników, przywiązaniem do urzędu. Oto znajdując się już

„na trawce“

nie zaprzestał swoich czynności.

„Służbowe“ swe obowiązki wykonywał w sklepach tytoniowych, kolonialnych i restauracjach wszędzie okazując zrozumienie dla trudności finansowych płatników, za co oczywiście pobierał pod różnymi postaciami

honorarja

Pozatem nie zaniedbywał i inkasowania należności na rzecz Skarbu, z tą różnicą, że ściąganie w ten sposób pieniądze miał wpłacać do Kas Skarbowych skrzynie lokowat

we własnych

kieszeniach.

Aż onegdaj kontrolerowi z amatorstwa potknęła się noga.

Wczynie swych „urzędowych czynności“, gdy prowadził ożywioną dyskusję na temat odroczenia płatności podatku, został

zdemaskowany

przez jednego z funkcjonariuszów policji.

Pomysłowy oszust osiadł w areszcie

Młodzież zagraniczna w Łodzi Przywitanie miłych gości na dworcu kolejowym

Wczynie wieczorem pociągiem z Warszawy przybyła do Łodzi wycieczka studentów politechniki w Zurichu.

Przybyło 85 studentów, trzech profes

orów i dwóch asystentów.

Wśród studentów są obywatele Szwajcarii, Niemiec, Francji, Czechosłowacji, Bułgarii, Serbji, Rumunji, Luxemburga i t. d.

Przybywającą wycieczkę witali przedstawiciele miasta w osobach dyr. Rundo, dyr. Kalinowskiego, p. Folt, przedstawiciele kuratorium, organizacji techników, nadzoru nad kotłami, oraz licznie reprezentowana polska młodzież akademicka.

Po krótkim przywitaniu wycieczka udała się specjalnymi wagonami tramwajowymi do Grand-Hotelu, gdzie zamieszkała.

Po krótkim odpoczynku goście udali się do parku Sienkiewicza, gdzie w kuchni miejskiej spożyli kolację.

W dniu dzisiejszym akademicy zwiedzą szkoły miejskie, następnie „Widzewską manufakturę“, zakłady Szeiblera i Grohmana, a po południu elektrownię miejską.

Wieczorem wycieczka opuści Łódź i udaje się na dwudniowy pobyt do Krakowa. (b)

Wieśniaczka powiła potworka Niebywałe wrażenie w całej okolicy

Mieszkanca wsi Ciężkowice pod Radomskiem Marja Wojdanowa, młoda matka powiła w ubiegłą niedzielę

trojaczki.

Dwoje z nich, dziewczynki są zupełnie normalne i czują się zupełnie dobrze.

Trzecie natomiast to

niesamowity potworek,

aczkolwiek zbliżony podobieństwem do człowieka, nie posiada jednak ust, nosa i t. p. oraz ma

pozbawione palców

nóżki i zbyt długie rączki.

Wieść o urodzonym potworku rozniosła się po okolicy lotem błyskawicy i wywołała

niebywałe wrażenie.

Zabobonni wieśniacy z tego powodu przewidują

nieszczęście.

Potworkiem zainteresował się sfery lekarskie.

Język polski w Ameryce

Polacy w Cleveland czynią zabiegi w celu utworzenia katedry języka, historii i literatury polskiej przy uniwersytecie Western Reserve. Władze uniwersyteckie zgadzają się na projekt, ale żądają aby polonia pokrywała co roku koszt w sumie 5,000 dolarów.

Fundusz na rok przyszły zbierany jest w drodze składek publicznych. Dotychczas zebrano już blisko tysiąc dolarów.

Popierajcie Wyroby Krajowe!!!

ROZRYWKA i ODPOCZYNEK PO PRACY

TEATR KINO WIDOWISKA RADJO

TEATRY

Teatr Miejski: — Peryferje.
Teatr Letni: — Klejnoty naszych rewji

Co grają w kinach

Apollo: — „Gdy mężczyzna kocha”.
Czary: — „Ojciec Sergjusz”.
Corso: — „Orły wojenne”.
Capitol: — „Rosita”.
Grand Kino: — „Donżuan w pensjonacie”.
Luna: — „Szkarłatne róże i czerwone usta”.
Ludowy: — „Z dymem pożarów”.
Odeon: — „Wojna kobiet”.
Palace: — „Ojciec Sergjusz”.
Resursa: — „Miłość dziewczyny z Music Hallu”.
Spółdzielnia: — „Człowiek śmiechu”.
Wodewil: — „Mandaryn Wu”.

TEATR MIEJSKI.

WYSTĘPY TRUPY WILEŃSKIEJ.

Dziś, środa, powtórzenie premjery po części popularnych.
Słowo wstępne wypowie Dyr. M. Mazo.
„Kidusz Haszem”.
Jutro, czwartek, wraca na afisz sztuka Szaloma Asza „Kidusz Haszem” (święć się Imię Twoje). Ceny popularne.
„Peryferje” po cenach najniższych.
W piątek sztuka Franciszka Langera „Pe-

ryferje” po cenach najniższych (od 50 gr. do 5 zł. 50 gr.).

TEATR W OGRODZIE STASZICA.

„Klejnoty naszych rewji”.
Ostatnie dni rekordowej rewji „Klejnoty naszych rewji” z udziałem całego zespołu i znakomitego chóru cyganów. Wszystkie numery są gorąco oklaskiwane.
Bilety do nabycia w Cukierni Gostomskiego.
Dojazd tramwajami Nr. 2 i 7.

TEATR POPULARNY.
(Ogrodowa 18)

Dziś w środę ostatnie pożegnalne przedstawienie na którym artyści będą żegnać publiczność w pięknej i melodyjnej operetce „Hrabina Marica”. Początek przedstawienia o godz. 8.45. Bilety w kasie na miejscu.

KONCERT ORKIESTR.

Przed wyruszeniem na ćwiczenia letnie, orkiestry 28, 30 i 31 p. S. K. pod batutą por. kplm. Lewińskiego, por. kplm. Sawickiego i por. kplm. Waltera — dają wielki koncert pożegnalny w dniu 3 VIII. br. (sobota) w ogrodzie restauracji „Tivoli”.
Początek koncertu o godz. 20—ej (8—ma wieczór).
Szczegóły wielce urozmaiconego programu

będą podane w afiszach.
Całkowity dochód przeznaczony na cele kulturalne i sportowe zareg. 10 D. P.

CO USŁYSZYMY DZIŚ PRZEZ RADJO

PROGRAM STACJI WARSZAWSKIEJ
PALA 1395.

31 lipca.

- 11.56 — Sygnał czasu z warszawskiego obserwatorium astronomicznego.
- 12.05 — Koncert z płyt gramofonowych
- 12.50 — Wiadomości z P.W.K.
- 13.00 — Komunikaty.
- 15.40 — Komunikat gospodarczy.
- 16.15 — Komunikat harcerski.
- 16.30 — Koncert z płyt gramofonowych
- 17.15 — Komunikaty przygodne.
- 17.25 — „Wśród nowych wynalazków” — wygł. dr. F. Burdecki.
- 17.50 — Ostatnie nowiny z wystawy.
- 18.00 — Koncert popołudniowy orkiestry kina
- 19.00 — Rozmaitości. Dialog speakerów. „Casino” pod dyr. A. Furmańskiego.
- 19.25 — Komunikat rolniczy oraz „Skrzynka rolnicza” — omówi inż. W. Tarkowski.
- 19.56 — Sygnał czasu.
- 20.05 — Transmisja odczytu z Krakowa.
- 20.30 — Koncert wieczorny. Transmisja z o-

godu Rekierta.

- 21.30 — Słuchowisko z Wilna.
- 22.15—22.20 — Komunikaty.
- 22.45 — Muzyka taneczna z Krakowa.

„ODEON”.

„WOJNA KOBIEC”.

Florence Vidor w roli głównej.
Wyświetlany w bieżącym tygodniu obraz w kino-teatrze „Odeon” jest jednym z najlepszych z wyświetlanych filmów w bieżącym letnim sezonie. „Wojna kobiet” to film, który wywiera bardzo dodatnie wrażenie a przede wszystkim trzyma widza w ciągłym zacięciu, które z każdym aktem potęguje się. Konstrukcja obrazu „Wojna kobiet” frapuje przede wszystkim swą nadzwyczajną niepowściągniętością, z jaką pierwiastek komizmu łączy się tu z podkładem dramatycznym, a niezwykłość sytuacji idzie w parze z realistycznym potraktowaniem szeregu fragmentów. Rolę główne odtworzyła isticie po mistrzowsku Florence Vidor, której dzielnie sekundowali T von Eltz i R. Herwart.

Na dopełnienie programu dana jest doskonała jednoaktówka rysowana oraz prze zabawna dwuaktowa komedia z Bobby Vernon'em w roli głównej.

Ilustracja muzyczna pod batutą p. Pietruszki jak zwykle stoi na wysokości swego zadania.

HASŁO SPORTOWE

Łódzka A klasa

Po ostatnich meczach prowadzi Ł. T. S. G.

Nareszcie sytuacja się wyjaśniła. Ostatnie mecze wyłoniły nam przypuszczalnie kandydata do ligi.

Ł. T. S. G. dotychczas stojący na drugim miejscu zrównał się z Orkanem i dzięki lepszemu stosunkowi bramek uzyskał prowadzenie.

Wątpliwe, aby któryś z klubów mógł biało czarnym odebrać. Orkan gorszy z pewnością nie stanowi zbyt groźnego przeciwnika.

Po ostatnich meczach widać, że Karolewicy nie grają już tak, jak na początku sezonu. Cały zespół gra znacznie gorzej, a linja napadu wręcz słabo. Ł. T. S. G. natomiast jest w znakomitej formie, a przytem napad prezentuje się doskonale. Po niedzielnym meczu i wysokim zwycięstwie nad Unionem dotychczasowy mistrz potwierdził w zupełności swą klasę i pretensję do pobytu w lidze. Atak Ł. T. S. G.—u jest najlepszą linią w Łodzi; ani Ł. K. S. ani Turyści swemi ligowemi napadami nie równają się tej linii u biało-czarnych.

Sądzić też należy, że Ł. T. S. G. stojący na pierwszym miejscu nie da sobie odebrać prowadzenia, a tem samem stanie do rozgrywek o wejście do ligi i odniesie wreszcie sukces, tak dawno zresztą oczekiwany.

Drużyna karolewska wskutek gorszego stosunku bramek musiała ustąpić z czoła tabeli.

Obecnie Orkan posiada z Ł. T. S. G. równą ilość gier i punktów. Jak widać drużyna ta nie stanowi groźnego przeciwnika, jak dawniej. Mecz z Ł. K. S. wykazał, że Karolewicy w napadzie i pomocy są słabi, a jedynie obrona stoi na wysokości zadania.

Po ostatnim meczu Orkan zajmuje drugie miejsce.

Trzecie miejsce zajmuje drużyna Ł. K. S. rezerwowego. Na 14 gier zdobyła ona 22 punktów. Drużyna ta jak i zespół ligowy zawodzi w linji napadu, grającego dość dobrze w polu, lecz słabo orjentującego się pod bramką. Mimo przewagi nad Orkanem nie potrafili uwydatnić tego brankowo, przez co podzielili się punktami. Widzimy, że linja obrony dobra, a znów napad zawodzi. Czy wreszcie Ł. K. S. nie zdobędzie się na dobrą linię i grającą zawsze dobrze?!

Za Ł. K. S.—em podąża robotniczy Widzew. O ile o mistrzostwie klub ten nie ma co marzyć, to o tyle tegoroczna forma zdziwiła nas.

W roku obecnym wyraźnie lepszy od lat poprzednich Widzew dał się we znaki i czołowym zespołom, a ubiegłej niedzieli zdobył dwa cenne punkty na groźnej drużynie Burzy i to w dodatku na jej boisku, gdzie Burza jest „Barcelona”.

Piąte miejsce zajmuje W. K. S. bardzo ładnie zapowiadający się na początku sezonu. Obecnie nie jest drużyną groźną i przy straconej wskutek lekkomyślności dużej ilości punktów nie może już marzyć o czołowym miejscu.

Szóste miejsce zajmuje zespół pabjanickiej Burzy, z 13 punktami. Młody ten klub gra nieźle i przy sumiennej pracy na przyszły rok z pewnością nie jeden klub dobry się o nią potknie. W tym roku beniaminek A klasy nie zawiódł nadziei, gdyż pierwszy rok najgorszy; zepchnął za siebie starsze zespoły; a sam nie potrzebuje się obawiać o spadek.

Siódme miejsce należy do Unionu, mającego 11 punktów. Zieloni nie przedstawiają się zbyt dobrze.

Napad mający niezawodne wsparcie w pomocy zawodzi pod bramką.

Drużyna Unionu musi ambitnie wal-

czyć, chcąc pozostać, gdyż ilość punktów zyskanych stawia ją w strefie zagrożonych klubów.

Turyści uplasowali się na ósmym miejscu mając przytem najmniejszą ilość gier. W każdym razie nie są zespołem szóstorocznym. Widać u nich wyraźny kryzys. Zyskali oni znów bramkarza Lassa, który nie ustępuje Michalskiemu II.

Wątpić należy, aby drużyna fioletowych stała się nagle groźnym przeciwnikiem, skoro dotychczas nie wykazuje świetnej gry.

P. T. C. ostatnio „wylazło” z tego nieszczęśliwego końca i znajduje się na dziewiątym miejscu.

Jak widać pabjaniczenie nie zrezygnowali z A klasy i napewno mając 14 gier i 9 punktów starać się będą o utrzymanie w klasie.

Przedostatnie i ostatnie zajmują Sokół zgierski i Hakoah.

Jak widzimy pozycja Hakoahu jest bardzo zagrożona, tembardziej, że końcowe kluby powoli osiągnęły swój normalny poziom gry, podczas, gdy Hakoah jest w dalszym ciągu słaby.

W każdym razie wkrótce się przekonamy, kto zdobędzie laur, a kogo dotknie nieszczęście spadku.

B. S—cki.

Szamota i Podgórski jadą do Zurychu

Na mistrzostwa kolarskie świata w Zurichu, które odbędą się między 10 a 18 sierpnie ZPTK. postanowił, opierając się na ostatnich wynikach wysłać Szamotę i Podgórskiego do biegów sprinterskich. Wyścig szosowy przypuszczalnie nie będzie obsadzony. Delegatem ZPTK. na kongres jest p. A. Thiel-

Najbliższa niedziela sportowa

Najbliższa niedziela 4 sierpnia przyniesie cały szereg imprez, z których najważniejszemi są: Mecz lekkoatletyczny Polska — Węgry w Budapeszcie, następnie mecz piłkarski Polska — Czechosłowacja w Krakowie, dalej start II biegu dookoła Polski, następnie mistrzostwa Polski pływackie w Warszawie, wreszcie mistrzostwa wioślarskie Polski w Bydgoszczy. Poza tem odbędzie się międzymiastowe spotkanie piłkarskie — rewanżowe Lwów — Łódź i Łódź oraz Łódź — Warszawa w Warszawie. Przed meczem Polska — Czechosłowacja spotkają się w Krakowie Lwów — Kraków.

Skład reprezentacji polskiej przeciwko Czechosłowacji

Kapitan sportowy PZPN. — Loth ustalił następujący skład reprezentacji polskiej na mecz z Czechosłowacką amatorską reprezentacją, w dniu 4 sierpnia z racji rozgrywek o mistrzostwa Europy dla amatorów: Fontowicz (Warto), Kotlarczyk II (Wisła), Kotlarczyk I (Martyna (Legja), Bułanow (Polonia), (Wisła), Bajorek (Wisła), Rusinek (Cracovia), Gumowski (Polonia), Kauza, Kozak i Sperlberg (Cracovia). Skład ten może ulec zmianom po meczu treningowym, który odbędzie się w dniu 1 sierpnia z reprezentacją Krakowa, który wystawia do tego spotkania następującą drużynę: Szumiec, Zastawniak, Pychowski, Seichter, Chruściński, Selinger, Ptak, Kubiński, Pazurek, Smoczek, Kowalski, Balcer.

Mecz Lwów-Łódź

Mecz Lwów — Łódź, który odbędzie się w niedzielę będzie kierowany przez p. Marczewskiego. Lwów prawdopodobnie przyjedzie z drugim garniturem, gdyż pierwszy będzie grał w Krakowie. Skład reprezentacji łódzkiej zostanie dziś ustalony.

Ruch gra z Hamburger S V

W dniu 3 sierpnia rozegra Ruch mecz z Hamburger S. V. w Wielkich Hajdukach, a w dniu 17 i 18 sierpnia spotka się w Gdańsku z Gedanją i Schupo.

Dziś i dni następnych!

Kino „RESURSA“

ul. Kilińskiego Nr. 123.

239

Dziś i dni następnych!

Pomimo letniego sezonu i niższych cen, wspaniały, rekordowy program

MIŁOŚĆ DZIEWCZYNY


Z MUSIC HALLU

Olśniewający przepychem i wystawą dramat, ilustrujący zakulisowe życie teatryków nowojorskich.

Tęczę uroku i czaru w filmie tym rozciąga piękna, wysmukła jak gazella

BILLIE DOVE

Początek seansów w dni powszednie o godz.: 5,20, 7,15 i 9; w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9.

Park „Juljanów“  Niedziela 4 sierpniaWIELKA
ZABAWA OGRODOWABEZPŁATNIE **AUTO** BEZPŁATNIE

6 cylindr. kareta

??? OTRZYMA KTO ???

Jeden z posiadaczy biletu wejścia

Numer tego biletu ogłoszony zostanie podczas zabawy, a nazajutrz w dziennikach. Przechowujcie bilety wejścia

AUTO do obejrzenia

W firmie Z. DMOWSKI i S-ka, Piotrkowska 150

Tańce

Niespodzianki

Rakiety

KONKURS PIĘKNOŚCIOGRÓD OTWARTY OD 8 RANO Wejście 1 zł. dla młodz. 50 gr.
W razie niepogody zabawa odbędzie się 11 sierpnia r.b.Poradnia
Wenerologiczna
Lekarzy Specjalistów
ul. Zawadzka Nr. 1Czynna od 8 rano do 9 wiecz.
w niedziele i święta 9—2 pp.
od 11—12 i 2—3 pp. przyj-
muje kobieta lekarzleczenie chorób wenerycznych
moczopięciowych i skórnych
Badanie krwi i wydzielin na
syfilis i tryper
Konsultacje z neurologiem
i urologiemGabinet Światło-Lecznicy
Kosmetyka lekarska
Oddzielna poczekalnia dla kobiet
223 PORADA 3 zł.

Dr. med.

RÓZANER

Dzielna 9, tel. 28-98

Choroby skórne weneryczne i mo-
czopięciowe.Przyjmuje od 8—10 i od 5—8. Leczenie
lampą kwarcową. Oddzielna poczekalnia
dla pań. Dla pań od 3—5 pp. 190

DR. HELLER

Choroby skórne i wener.

ul. Nawrot 2. Tel. 79-89

Do 10 r. i 4—8 w. Dla pań specjaln.
godz. 3—5 po poł., w niedz. od 11—2 pp.
Dla niezamożnych ceny leczenia 224

Dr. H. REITEROWSKI

spec. choroby płucne

Ewangelicka 1, tel. 66-90

POWRÓCIŁ

Różne

Bizuterję

kupuje, pełną war-
tość płacę. Solidne
traktowanie „Pre-
ciosa”. Piotrkowska
Nr.123 w podwórzu
274

Sprzedaż

okazyjnie zakupio-
nej bizuterji. „Pre-
ciosa”. Piotrkowska
Nr.123 w podwórzu
275

Do sprzedania

2 łóżka z matra-
cami. Szafa do rze-
czy i bielizniarka.
2 lustra piękne,
szlif wenecki i ro-
wer męski prawie
nowy firmy „Puch”.
Obejrzeć można od
godz. 7.30—9 wiecz.
Abramowskiego 4,
m. 10. Rolik

277

Bank Rzemieślników Łódzkich
w Łodzi

Spółdzielnia z ogr. odp.

Łódź, ul. Kilińskiego 123

(gmach Towarzystwa Rzemieślniczego „Resursa“)

przyjmuje

wkłady oszczędnościowe od jednego złotego za opro-
centowaniem, terminowe i na
każde żądanie oraz zapisy na udziałowców Banku.

Złatwia wszelkie operacje bankowe.

CZY ZWIEDZIŁEŚ P.W.K.?

CENY PRENUMERATY:

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym mies.	zł. 4.10
Zamiejscowa " " " " "	5.—
Zagraniczna " " " " "	8.—
Odnoszenie do domu " " " " "	0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1 i 15 każdego miesiąca

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65,210

CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:

Na 1-ej stronie 50 gr. za wiersz milimetr. 1 łam (strona 4 łamy)	
W tekście 40 " " " " " 1 " " 4 "	
Za tekstem 30 " " " " " 1 " " 4 "	
Nekrologi 30 " " " " " 1 " " 4 "	
Zwyczajne 10 " " " " " 1 " " (10 łamów)	
Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłoszenie 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. 30 proc. drożej. Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 procent drożej. Ogłoszenia akcydensowe 30 procent drożej.	

DNIA 31 LIPCA 1929 R.

Kurator masy upadłości Józefa Hlawaty
kupca w Łodzi Nawrot 2,
podaje do wiadomości,

że Sąd Okręgowy w Łodzi wyrokiem z dnia 25 lipca 1929 r. postanowił:

- 1) ogłosić upadłość firmie Józef Hlawaty, Łódź, Nawrot 2 i jej właścicielowi Józefowi Hlawaty,
- 2) chwilę otwarcia upadłości oznaczyć początkowo na dzień 25 lipca 1929 r.
- 3) Sędzią Komisarzem zamianować sędziego handlowego Oskara Grossa,
- 4) Kuratorem upadłości zamianować adwokata Stefana Wilanowskiego,
- 5) upadłego oddać pod dozór policji.
- 6) Opieczętować księgi, kasę i majątek upadłego.

Kurator upadłości podaje ponadto do wiadomości, że Sędzia Komisarz wyznaczył termin zebrania wierzycieli upadłości, celem wybrania kandydatów na syndyków tymczasowych, na dzień 9-go sierpnia 1929 r. na godz. 1 pp., do sali 40 Sądu Okręgowego w Łodzi.

Kurator upadłości
Stefan Wilanowski
adwokat

Reklama to potęga!

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filje w Łodzi, a centrale gdzieindziej, o 50 proc. drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100 procent drożej. Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne.

Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.

Wyroby
laboratorjum
przy aptece
St. Hamburga
i S-ki
w Łodzi
ul. Główna 50

263

DR. DONCHIN
Specjalista chorób oczu
powrócił do krajuprzyjmuje codziennie od 10—1 i od
4—7 po poł., w niedziele i święta 10—1
222 ul. Moniuszki 1, tel. 9-97